TRANSCRIPCIÓ DE LA CARTA POBLA

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod nos, Petrus Nunyes, alcayde Morelle, tenens locum
domini Infantis Petri, Portugali, filii quondam nobilis Regis Portugali, a mandato domini  Regis
Aragonum, per nos et omnes successores nostros, dono et concedo vobis Raymundo de Aquiloni
et Dominico Sanxo Dalcanizar et Johanni Campana et Guillermo Serra et Arnaldo Martin et
Arnaldo de Barbera et berengario de Aquiloni et Balagario de Mores et Nasio et Paschasio Sti.
Petri el Vitali et Raymundo Exeruit et omnibus universis populatoribus, ad forum et consuetudines
Morelle, illam terram et illum locum quem magis volueritis et meliores cognoveritis, ad faciendum
es construendum aldeam sive alchaream infra istas affrontationes, scilicet de manso Vincentii
de la Rureda usaque inferius, et de manso Ferrarii de Brusca inferius, et sic vadir aqua de
barracho de Fratre Exemeni et vadit ferire ad hereditatem Bernardi de Calvera, et sic dividit
hereditates Bernardi de Calvera et sic dividunt hereditates de la Todolella, et sic termini Morelle
dividunt cum Villoris, et sic dividit Ortells, et de hereditate Petri Serra ad inferius.

Hanc autem donationem et concesionem facio vobis hominibus supradictis et universis
populatoribusg, sicut superius dictum est, et vestris, cum terris, apparamentis, cum hermis et
lauratis, cum lignis, aquis, herbis, fontibus, cum rupibus et nemoribus, cum viis, introitibus et
exitibus, et melioramentis, et cum omnibus suis perinentiis, generaliter et specialiter, et cum
omnibus aliis que ad usum hominum pertinentibus, sivut melius et utilius intelligi potest , ad
bonum vestrum vestrorumque intellectum nec excogitari. Et retineo nobis tantum in donatione
furnos et molendina facta et facienda et justicias jussticiarum et omnes jurisdictiones sive
dominationes, ad bonum forum et consuetudines Morelle.

Quod est actum VI nonas madii, anno Verbi Incarnati M.CC.XL sexto. Signum Petri Nunyes,
alcayde Morelle, qui hoc laudo et concedo et testes firmare rogo. Signum Martini Juliani. Signum
Petri Sancii de Montalban. Signum Dominici de Beltall. Signum Portespana, testium. Raymundus
Vitalis [el que segueix ja no figure al texts perquè està retallada la fotocòpia] Capellanus de
Liriola, qui hoc scripsit, jussu Dominici de (Re)molins, notarii Morella, et hoc signum fecit.

TRADUCCIÓ DE LA  CARTA-POBLA

En nom de Déu. Sia a tots manifest que Nos, Pere Nunyes, alcait de Morella, lloctinent del senyor Infant, Pere
de Portugal, fill de l'il·lustre Rei de Portugal, difunt, per manament dels senyor Rei d'Aragó, en nom nostre i de
tots nostres successors, us dono i concedeixo a vosaltres, Raimond d'Aguiló i Doménech Sanxo del Canyiçar i
Joan Campana i Guillem Serra i Arnau Martín i Arnau de Barberà i Berenguer d'Aguiló i Balaguer de Mores i Nasi
i Pascasi de Sant Pere i Vidal i Raimond Exervit i a tots els altres pobladors, segons fur i costums de Morella,
aquella terra i lloc que heu preferit i coneixeu millor, per tal de fundar i construir una aldea o alqueria, amb
aquestes afrontacions: des del Mas d'en Vicent de la Rourera cap a la part inferior i des del Mas d'en Ferrer de
Brusca cap avall i, seguint la vessant de l'aigua, des del barranc de Frai Eximen arriba a l'heretat d'en Bernat
Calvera; i així delimite les heretats d'en Bernat Calvera i les heretats de la Todolella i així els termes de Morella
confronten amb els de Villores i així confronte amb Hortells i (segueix) des de l'heretat d'en Pere Serra cap a baix.